Apresenta ainda planilha com os valores devidos por rubrica, os deduzidos e a totalização, por competência.
Também faz parte deste AIOP o levantamento DAL � Diferenças de Acréscimos Legais � competências 05 e 06/2007.
- Auto de Infração de Obrigações Principais - AIOP nº 37.344.431-1, de 05/03/2012, no valor de R$ 16.438,39 (dezesseis mil, quatrocentos e trinta e oito reais e trinta e nove centavos), referente às contribuições dos segurados empregados, retidas de suas remunerações. O lançamento refere-se à competência 13/2007 e foi consolidado em 05/03/2012.
- Auto de Infração de Obrigações Principais � AIOP nº

[...]

pagos a segurados empregados cujos fatos geradores não foram declarados em GFIP. O crédito tributário assim constituído, relativo às competências 04/2007 a 12/2008, não consecutivas, inclusive décimos terceiros salários 2007 e 2008, importa em R$ 233.084,60 ( duzentos e trinta e três mil, oitenta e quatro reais e sessenta centavos), valor consolidado em 05/03/2012.
- Auto de Infração de Obrigações Acessórias - AIOA nº 37.344.426-5, de 05/03/2012, Código de Fundamentação Legal - CFL 68, lavrado por ter a empresa apresentado GFIP com informação

[...]

através de cooperativa de trabalho. Tal procedimento infringiu à legislação previdenciária em vigor, constante na folha de rosto do referido AIOA � CFL 68, onde também, consta a fundamentação legal da respectiva multa aplicada, pelo montante de R$ 177.883,20 (cento e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos), referente às competências 04 a 06/2007, 10/2007, 01 a 03/2008 e de 08 a 11/2008.
Registra que em decorrência da declaração incorreta em GFIP, conforme legislação vigente à época dos fatos geradores, impõe-se a lavratura do respectivo auto de infração, com base na legislação prevista na folha de rosto do AIOA � CFL 68.

[...]

rubrica, os deduzidos e a totalização, por competência. 

Também  faz  parte  deste  AIOP  o  levantamento  DAL  – 
Diferenças de Acréscimos Legais – competências 05 e 06/2007. 

­  Auto  de  Infração  de  Obrigações  Principais  ­  AIOP  nº 
37.344.431­1,  de  05/03/2012,  no  valor  de  R$  16.438,39 
(dezesseis mil, quatrocentos e  trinta e oito reais e  trinta e nove 
centavos),  referente  às  contribuições  dos  segurados 
empregados,  retidas  de  suas  remunerações.  O  lançamento 
refere­se  à  competência  13/2007  e  foi  consolidado  em 
05/03/2012. 

­  Auto  de  Infração  de  Obrigações  Principais  –  AIOP  nº

[...]

pagos a segurados empregados cujos fatos geradores não foram 
declarados  em  GFIP.  O  crédito  tributário  assim  constituído, 
relativo  às  competências  04/2007 a  12/2008,  não  consecutivas, 
inclusive décimos terceiros salários 2007 e 2008, importa em R$ 
233.084,60 ( duzentos e trinta e três mil, oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos), valor consolidado em 05/03/2012. 

­  Auto  de  Infração  de  Obrigações  Acessórias  ­  AIOA  nº 
37.344.426­5, de 05/03/2012, Código de Fundamentação Legal 
­  CFL  68,  lavrado  por  ter  a  empresa  apresentado  GFIP  com

[...]

dos  serviços  a  ela  prestados  por  cooperados  através  de 
cooperativa de trabalho. Tal procedimento infringiu à legislação 
previdenciária em vigor, constante na folha de rosto do referido 
AIOA – CFL 68, onde também, consta a fundamentação legal da 
respectiva  multa  aplicada,  pelo  montante  de  R$  177.883,20 
(cento e setenta e sete mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte 
centavos), referente às competências 04 a 06/2007, 10/2007, 01 
a 03/2008 e de 08 a 11/2008. 

Registra que em decorrência da declaração incorreta em GFIP, 
conforme legislação vigente à época dos fatos geradores, impõe­
se  a  lavratura  do  respectivo  auto  de  infração,  com  base  na